
1 

 

KOMISJA OŚWIATY, KULTURY,      

SPORTU I TURYSTYKI  
RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU  

 
 

BRM.0012.39.2019.EZ 

EOD:64152/2019/P 
 

 
Protokół z posiedzenia  

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki 
Rady Miejskiej w Elblągu, 

odbytego w dniu 17 czerwca 2019 r.  w budynku Urzędu Miejskiego w Elblągu 

 
 

 
Radni obecni na posiedzeniu komisji – zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do protokołu. 

Zaproszeni i przybyli goście obecni na posiedzeniu komisji – zgodnie z listą obecności stanowiącą 

załącznik do protokołu. 
 

Przewodnicząca komisji Irena Sokołowska przedstawiła porządek posiedzenia komisji. Uwag do 
przedstawionego porządku nie zgłoszono.   

 
Planowany porządek posiedzenia: 

1.  Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji. 

2. Informacja nt. wstępnego naboru i funkcjonowania elbląskich przedszkoli. 
3. Informacja o funkcjonowaniu burs i internatów. 

4. Prezentacja imprez miejskich organizowanych latem 2019 r. 
5. Prezentacja działań związanych z uruchomieniem miejskich szlaków turystycznych. 

6. Prace związane z tworzeniem Strategii Kultury. 

7. Rozbudowa Centrum Kształcenia Praktycznego w Elblągu – dostosowanie kształcenia  
i szkoleń zawodowych do potrzeb rynku pracy. 

8. Sprawozdanie z akcji „Rowerowy Maj”.  
9. Raport o stanie Miasta – w zakresie pracy komisji. 

10. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał będących przedmiotem obrad sesji Rady Miejskiej. 

11. Sprawy bieżące. 
 

Ad. 1. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji. 

Przewodnicząca komisji poinformowała, że protokół z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu  

i Turystyki odbytego w dniu 27 maja 2019 r. był przesłany do radnych drogą elektroniczną.  

Przewodnicząca komisji powiedziała, że podczas poprzedniego posiedzenia komisji wnioskowała  
o sporządzenie przez Departament Edukacji analizy ilości uczniów i wydatków na szkoły publiczne. 

Podczas posiedzenia Pani Dyrektor DE poinformowała, że może sporządzić analizę dla szkół 
niepublicznych.  

 
Sekretarz Miasta Artur Zieliński powiedział, że prośby do Prezydenta Miasta o dodatkowe analizy 

i wyliczenia powinny być kierowane na wniosek Komisji.   

 
Przewodnicząca Komisji Irena Sokołowska poinformowała, że na dzisiejszym posiedzeniu złoży stosowny 

wniosek. Przewodnicząca komisji dodała, że prośba o analizę wynikała z omawiania pisma z Ministerstwa 
Edukacji dotyczącego subwencji na oświatę.   

 

Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka powiedziała, że sporządzi tę analizę.  
 

Innych uwag nie wniesiono. Przewodnicząca stwierdziła, że protokół został przyjęty.  
 



2 

 

Przewodnicząca komisji Irena Sokołowska powiedziała, że przed przystąpieniem do omawiania punktu 

nr 2 z porządku posiedzenia chciałaby podziękować Panu Prezydentowi Miasta i wszystkim 
organizatorom Letnich Ogrodów Polityki, gdyż była to uczta kulinarna dla uczestników paneli.   

 
 

Ad. 2. Informacja nt. wstępnego naboru i funkcjonowania elbląskich przedszkoli – radni 

otrzymali drogą elektroniczną.  
 

Przewodnicząca komisji Irena Sokołowska powiedziała, że materiały radni otrzymali drogą elektroniczną. 
Są one czytelne i wyczerpujące oraz odpowiadają na wszystkie pytania tematu.  

 
Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka omówiła „Informację nt. wstępnego naboru  

i funkcjonowania elbląskich przedszkoli”. 

 
Przewodnicząca komisji Irena Sokołowska zapytała, czy dobrze zrozumiała informację, że w byłym 

Przedszkolu Niepublicznym „Wesołe Nutki” będą tylko dwa oddziały przedszkolne. 
 

Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka potwierdziła, że w tym roku będą tylko dwa 

oddziały. Natomiast docelowo będzie pięć oddziałów.  
 

Wiceprezydent Miasta Edward Pietrulewicz w uzupełnieniu powiedział, że stan techniczny   
opuszczanego przedszkola nie jest wzorcowy i Miasto będzie tam musiało poczynić nakłady. Jest to 

piękny budynek, ale bardzo zaniedbany.  Dlatego też, chwilowo, nie jest możliwe otworzenie większej 
ilości oddziałów przedszkolnych. Miasto mogłoby teraz zaplanować więcej oddziałów, ale nie może 

ryzykować z terminem zakończenia prac remontowych.   

 
Radny Paweł Kowszyński powiedział, że stan techniczny Przedszkola Nr 18 też nie jest najlepszy i pomysł 

przeniesienia go do budynku po Gimnazjum Nr 7 jest słuszny. Radny zapytał, czy coś w tym temacie 
zmieniło się od ostatniej komisji.  

  

Wiceprezydent Miasta Edward Pietrulewicz poinformował, że jest procedura przetargowa na 
dokumentację. 

 
Radny Paweł Kowszyński wyraził nadzieję, że w przyszłym roku ruszy przedszkole i żłobek. 

 

Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka dodała, że Miasto czyni wszelkie starania, aby tak 
się stało.  

 
Innych pytań nie zgłoszono.  

Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości „Informację nt. wstępnego naboru  
i funkcjonowania elbląskich przedszkoli” – informacja stanowi załącznik do protokołu.  

 

  
Ad. 3. Informacja o funkcjonowaniu burs i internatów – radni otrzymali drogą elektroniczną.  

 
Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka omówiła „Informację o funkcjonowaniu burs  

i internatów”.  

 
Przewodnicząca komisji Irena Sokołowska powiedziała, że radny Paweł Kowszyński poprosił  

o dodatkowe informacje do omawianego tematu. Dodatkowy materiał radni otrzymali drogą 
elektroniczną. Przewodnicząca komisji powiedziała, że z informacji wynika, że było kilka wolnych miejsc 

w bursach.  
 

Radny Paweł Kowszyński powiedział, że miejsca wolne w bursach wynikają z sytuacji średnio-

miesięcznej.  Po wpływach, np. za wyżywienia wynika, że jest to na poziomie   tzw. rezerwy internatu.  
 

Innych pytań nie zgłoszono.  
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości „Informację o funkcjonowaniu burs  



3 

 

i internatów” – informacja stanowi załącznik do protokołu.  

 
Ad. 4. Prezentacja imprez miejskich organizowanych latem 2019 r.  – harmonogram imprez 

radni otrzymali drogą elektroniczną.  
 

Dyrektor Departamentu Promocji, Kultury i Turystyki Adam Jocz poinformował, że imprezy miejskie są 

organizowane nie tylko przez Departament Promocji, Kultury i Turystyki, ale też przez miejskie instytucje 
kultury, organizacje pozarządowe oraz przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji.  Następnie Dyrektor 

DPiK omówił harmonogram imprez miejskich organizowanych latem 2019 roku.   
 

P.O. Dyrektor Departamentu Sportu i Rekreacji Andrzej Budzelewski dodał, że 28 lipca br. odbędą się 
zawody z cyklu Garmin Iron Triathlon. Jest to cykl największej i najstarszej tego typu imprezy  

w Polsce. Impreza ta została też doceniona przez Ministerstwo Sportu i została nazwana imprezą roku. 

W zawodach wystartuje około 500 – 800 uczestników. Jest to kolejna impreza, a w poprzednich latach 
była w Mieście już dwukrotnie. Impreza cieszyła się dużą popularnością. Dyrektor dodał, że będzie to 

„wisienka na torcie, jeśli chodzi o sporty w okresie wakacyjnym”.  
 

Dyrektor Departamentu Promocji, Kultury i Turystyki Adam Jocz dopowiedział, że imprezy wakacyjne 

zakończy Elbląskie Święto Chleba, ale ruszy akcja „Uwolnić Stary Rynek”. Akcja będzie polegała na tym, 
że każdy kto „uprawia sztuki artystyczne” będzie mógł wystawiać się ze swoimi pracami na Starym 

Rynku.  
 

Radny Marek Kamm zapytał, czy akcja będzie odbywała się konkretnie na ulicy Stary Rynek.  
 

Dyrektor Departamentu Promocji, Kultury i Turystyki Adam Jocz odpowiedział, że będą miejsca na 

chodniku tej ulicy. Dodał, że wszystkie te imprezy znajdą się w nowym kalendarzu w wersji elektronicznej 
imprez. Każdy kto będzie chciał, po spełnieniu pewnych wymogów, będzie mógł się sam dopisać do 

kalendarza imprez łącznie z dodaniem plakatu, filmu, opisu.  
 

Przewodnicząca komisji Irena Sokołowska powiedziała, że najważniejsza jest reklama imprez, gdyż 

oferta jest bardzo ciekawa.  Informacje muszą dotrzeć do mieszkańców Miasta i nie tylko do tych, co 
śledzą kalendarz imprez. Informacja musi dotrzeć też do ludzi mniej aktywnych.  

 
Radny Marek Kamm zapytał, czy Miasto przewiduje wydrukowanie książeczki informacyjnej o imprezach.  

 

Dyrektor Departamentu Promocji, Kultury i Turystyki Adam Jocz powiedział, że na chwilę obecną 
przewiduje się informację w formie elektronicznej. Dodatkowo będzie informacja w mediach 

społecznościowych i w mediach lokalnych. Godziny imprez mogą ulegać zmianom a osoby, które 
bazowały tylko na wcześniej wydrukowanych informatorach miały pretensje.  

 
Innych pytań nie zgłoszono.  

Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości „Prezentację imprez miejskich 

organizowanych latem 2019 r.”   – harmonogram stanowi załącznik do protokołu.  
 

  
Ad. 5. Prezentacja działań związanych z uruchomieniem miejskich szlaków turystycznych 

– radni otrzymali drogą elektroniczną.  

 
Dyrektor Departamentu Promocji, Kultury i Turystyki Adam Jocz powiedział, że materiał radni otrzymali 

drogą elektroniczną. Dodał, że kilkanaście dni Miastu udało się rozstrzygnąć jeden z przetargów na 
przygotowanie wizualnej części szklaków; czyli tabliczek, postumentów. Przetarg ten został 

rozstrzygnięty dopiero za trzecim razem, gdyż jest problem z wykonawcami i nie tylko w tym przypadku. 
Obecnie jest też ogłoszenie na przygotowanie aplikacji multimedialnej, która będzie mogła być 

rozbudowywana. Miasto ma też problem z konserwacją form przestrzennych, gdyż nikt nie chce zgłosić 

do wykonania dokumentacji technicznej. Udało się wstępnie porozmawiać z jednym z projektantów, 
jednak cena jaką zażądał była za wysoka.  Niestety wykonawców kolejnych zadań nie ma. Problemem 

jest nie tylko to, że są za drodzy, po prostu nie zgłaszają się.  Dla nich zakres tych działań jest za mały, 
aby to było opłacalne. Miasto nie poddaje się. Ogłaszane są kolejne przetargi.  



4 

 

 

Radny Marek Kamm powiedział, że zna problem braku wykonawców. 
 

Innych uwag nie zgłoszono. 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości „Prezentację działań związanych  

z uruchomieniem miejskich szlaków turystycznych” – stanowi załącznik do protokołu.  

 
 

Ad. 6. Prace związane z tworzeniem Strategii Kultury – informację radni otrzymali drogą 
elektroniczną.  

 
Dyrektor Departamentu Promocji, Kultury i Turystyki Adam Jocz poinformował, że prace nad 

opracowaniem Strategii Rozwoju Kultury zostały rozpoczęte w 2017 roku. Do tego powołano zespół, 

który dokonał analizy stanu kultury. Dokument stanowił wyjściowy element  
w budowaniu strategii i wymagał aktualizacji w kolejnych latach. Jednak z uwagi na znaczne 

zmniejszenie środków budżetu Miasta na 2018 rok w rozdziale kultura i sztuka i konieczność realizacji 
cyklicznych działań dalsze prace zmierzające do stworzenia dokumentu nie zostały podjęte. Na chwilę 

obecną prace należałoby rozpocząć od nowa. Dyrektor wyraził nadzieję, że może w przyszłym roku 

znajdą się na ten cel środki.  
 

Przewodnicząca komisji Irena Sokołowska powiedziała, że taki dokumenty jest bardzo ważny. Elbląg jest 
ośrodkiem turystycznym i musi być wyznaczony kierunek, dokąd zmierza i należy poszukiwać środków 

finansowych na ten cel.  Przewodnicząca dodała, że należy rozmawiać z Prezydentem Miasta, aby 
poszukiwać pieniędzy i stworzyć ten dokument.  

 

Dyrektor Departamentu Promocji, Kultury i Turystyki Adam Jocz poinformował, że po części tworząc 
aktualizację Strategii Miasta będą próbowali „coś przemycić”, ale na pewno nie będzie to typowy 

dokument, jak się do tej pory uważało, jakim powinna być Strategia Kultury. 
 

Innych uwag nie zgłoszono. 

Komisja przyjęła do wiadomości informację na temat prac związanych z tworzeniem 
Strategii Kultury – informacja stanowi załącznik do protokołu.  

 
 

Ad. 7. Rozbudowa Centrum Kształcenia Praktycznego w Elblągu – dostosowanie 

kształcenia i szkoleń zawodowych do potrzeb rynku pracy – radni otrzymali drogą elektroniczną.  
 

Informację na temat: Rozbudowa Centrum Kształcenia Praktycznego w Elblągu – dostosowanie 
kształcenia i szkoleń zawodowych do potrzeb rynku pracy w zakresie działania Departamentu Edukacji 

omówiła Dyrektor Małgorzata Sowicka.   
 

Informację na temat: Rozbudowa Centrum Kształcenia Praktycznego w Elblągu – dostosowanie 

kształcenia i szkoleń zawodowych do potrzeb rynku pracy w zakresie działania Departamentu Inwestycji 
omówiła Dyrektor Elżbieta Gieda. Dyrektor dodała, że wyposażenia CKP jest naprawdę bardzo dużo  

i jest to prawie 30% wartości kontraktu. Wartość wyposażenia będzie wynosiło ponad 3 116 000 zł. 
Dyrektor dodała, że wykonawca robót jest bardzo dobry i współpraca też układa się bardzo dobrze. 

Miasto w tym zakresie nie ma żadnych problemów.  Problem występuje z dokumentacją projektową. 

Błędy te i różne nieprawidłowości, we współpracy z projektantem – jest nadzór autorski, są usuwane  
w ramach zawartej umowy i bezpłatnie. Dyrektor Gieda powiedziała, że planowany termin zakończenia 

inwestycji przypada na 16 września 2019 roku i może być odrobinę przesunięty o około miesiąc. Wiąże 
się to ze zmianą pozwolenia na budowę, gdyż jedno z urządzeń - młot pneumatyczny musi być 

przeniesiony poza bryłę budynku, bo może to skutkować osłabieniem konstrukcji budynku i to może być 
przyczyną krótkiego przesunięcia terminu. Cały obiekt zostanie oddany na jesień i będzie stanowił 

wizytówkę tego typu obiektów na naszym terenie.  

 
Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka po omówieniu tematu powiedziała, że tworzenie 

Elbląskiego Centrum Edukacji Zawodowej jest procesem bardzo złożonym i dzisiaj dopiero widać jak 
trudne było „układanie puzzli”, żeby połączyć projekty Modernizację I i Modernizację II – które są 



5 

 

kierowane do tego samego obiektu.  Widać z ilu źródeł Miasto korzysta, aby powstało Elbląskie Centrum 

Edukacji Zawodowej. Rozbudowa pracowni to projekt twardy – inwestycyjny z częścią wyposażenia, 
kolejne wyposażenie to jest Modernizacja I i Modernizacja II połączona ze szkoleniami, stażami  

i praktykami, gdzie mocno współpracowali pracodawcy elbląscy. Dyrektor powiedziała, że jest w tym 
zakresie wykonana wielka robota i ma nadzieję na doprowadzenie jej do końca. Dodała, że w tym 

temacie równolegle dzieją się różne rzeczy, a zawsze przeszkodą jest brak pieniędzy. Przykładem jest 

czwarty przetarg, który rozstrzygnął się, ale Miasto Elbląg włożyło niemałe pieniądze do realizacji. 
Starania Pana Prezydenta o dbałość w kształcenie zawodowe jest bardzo widoczne. Miasto podjęło duże 

zadanie, ale miasto takie jak Elbląg stać na takie centrum branżowe, zwłaszcza, że od kilku lat CKP jest 
ośrodkiem egzaminacyjnym. Młodzi ludzie z całego regionu przyjeżdżają, aby odbyć egzamin zawodowy 

pod okiem egzaminatorów z Elbląga.  Żeby taki ośrodek egzaminacyjny był to muszą być maszyny, 
specjaliści i gwarancja wysokiej jakości.   

 

Przewodnicząca komisji Irena Sokołowska powiedziała, że po wysłuchaniu tematu widać ogrom pracy 
włożonej w rozbudowę CKP. Dodała, że obecnie brakuje specjalistów, a Elbląg będzie ich kształcił. 

Przewodnicząca komisji, w imieniu wszystkich członków poprosiła, po zakończeniu prac, o możliwość 
zobaczenia CKP. 

  

Dyrektor DE Małgorzata Sowicka powiedziała, że oczywiście Komisja zostanie zaproszona. Dodała też, 
że po zakończeniu prac, w ramach promocji, zostanie nakręcony film, aby pokazać elblążanom jakim 

sprzętem dysponują szkoły. Poinformowała, że oprócz tworzonego Centrum Kształcenia Zawodowego i 
Ustawicznego, to każda elbląska szkoła zawodowa otrzymała już dodatkowo sprzęt zawodowy.  

 
Przewodnicząca komisji Irena Sokołowska powiedziała, że wszystkie podejmowane działania są po to, 

żeby zatrzymać młodzież w naszym Mieście.  

 
Innych pytań nie było.  

Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości informacje na temat: „Rozbudowa Centrum 
Kształcenia Praktycznego w Elblągu – dostosowanie kształcenia i szkoleń zawodowych do 

potrzeb rynku pracy” – informacje stanowią załączniki do protokołu.  

 
Ad. 8. Sprawozdanie z akcji „Rowerowy Maj” – radni otrzymali drogą elektroniczną.  

 
Przewodnicząca komisji Irena Sokołowska podziękowała, za przygotowane sprawozdanie. Dodała, że 

jest to piękna akcja, „aż serce się raduje”.    

 
Sprawozdanie z akcji Rowerowy Maj” omówił P.O. Dyrektora Departamentu Sportu i Rekreacji Andrzej 

Budzelewski. Dodatkowo PO. Dyrektora DSiR poinformował, że w akcji brało udział 13 szkół 
podstawowych i 1 przedszkole. Uczestnicy akcji otrzymali upominek w formie wielofunkcyjnego komina 

oraz worko-plecaki z napisem promującym akcję. Dla najaktywniejszych były wręczone gadżety 
rowerowe, np. pompki, odblaski. Najlepsza Szkoła nr 6 otrzymała puchar Prezydenta Miasta Elbląga. 

Oceną była frekwencja uczniów w przejazdach, co potwierdzane było w specjalnym dzienniczku. W 

ramach kampanii były też nagradzane najaktywniejsze klasy w każdej szkole.   Cała akcja została 
podsumowana podczas pikniku w Bażantarni. Dodatkowo podczas akcji był konkurs na hasło promujące 

tę imprezę w naszym mieście.  Zgłoszono ponad 100 haseł i kapituła wybrała zwycięzcę, który otrzymał 
od sponsora rower. Hasło brzmiało „chcesz być zdrowy i wesoły, na rowerze gnaj do szkoły”.   

Dyrektor dodał, że w tym roku Miasto po raz pierwszy przystąpiło do tej akcji, ale zasięg i popularność 

wśród szkól wskazuje, że warto kontynuować tę imprezę w latach następnych.  
 

Przewodnicząca komisji Irena Skłodowska powiedziała, że są w mieście ścieżki rowerowe i na pewną 
będą w dalszym ciągu rozbudowywane, a akcja jest jak najbardziej dobrą formą ruchu. 

 
Radny Marek Kamm zapytał, czy informacja o akcji dotarła do wszystkich przedszkoli, bo z jego wiedzy 

wynika, że przedszkole Bratek zgłosiło się samo.  

 
PO. Dyrektora DSiR Andrzej Budzelewski powiedział, że informacja była kierowana do wszystkich szkół 

i przedszkoli, ale obecnie nie jest w stanie powiedzieć w jakim terminie informacje dotarły. Myśl była 
taka, żeby zaprosić wszystkich. Dyrektor dodał, że to co się zadziało w tym roku jest już promocją 



6 

 

imprezy.  Szkoły przyjrzały się jak to wygląda, bo impreza wymaga zaangażowania ludzi i część placówek 

bała się tego.  
 

Radna Monika Dwojakowska powiedziała, że akcja jest fantastyczna, co potwierdza ilość rowerów pod 
szkołami. Radna powiedziała, że należałoby zwiększyć ilość stojaków rowerowych, gdyż jest ich za mało.  

 

Radny Marek Kamm potwierdził, że jest to prawdą. Radny odniósł się do miasta Gdańska, gdzie 
występuje podobny problem, ale nie ma możliwości dodania stojaków. Dodał, że maj jest miesiącem 

akcji i występuje „kumulacja rowerów”.  
 

Radna Monika Dwojakowska powiedziała, że „ta kumulacja rowerów” trwa też po zakończeniu akcji.  
 

PO. Dyrektora DSiR Andrzej Budzelewski powiedział, że postawienie kilkuset stojaków rowerowych przy 

każdej placówce oświatowej graniczy z niemożliwością.  
 

Radny Marek Kamm powiedział, że niewypowiedzianym celem akcji jest przedłużenie rowerowego maja 
na dziesięć miesięcy roku szkolnego.  

 

Radny Adam Matwiejczuk powiedział, że akcja rowerowy maj dotyczy dzieci szkół podstawowych, a jak 
dorosną to będą uczniami szkół średnich. Dlatego też należałoby popracować nad ścieżkami rowerowymi 

do szkół średnich, tak aby dojazd do nich był łatwiejszy. W przyszłości należałoby też pomyśleć  
o aplikacji, która rejestrowałaby przejazdy starszych uczniów.    

 
Radny Marek Kamm powiedział, że zasad rowerowego maja „za bardzo” nie można modyfikować, bo 

jest to akcja wymyślona w Gdańsku.  

 
Radny Adam Matwiejczuk powiedział, że nie myśli już o akcji rowerowy maj, tylko ogólnie  

o powiększaniu świadomości, żeby poruszać się rowerem.   
 

PO. Dyrektora DSiR Andrzej Budzelewski powiedział, że propozycja radnego Matwiejczuka jest godna 

rozpatrzenia. Obecnie Miasto powinno kilka lat kontynuować akcję rowerowego maja przez dwa, trzy 
sezony i potem można przystępować do rozszerzenia, bo to o czym powiedział radny Matwiejczuk 

wymaga większego zaplecza logistycznego.   
 

Przewodnicząca komisji Irena Sokołowska dodała, że początek działań już jest. Dodała, że dobrze, że 

już w 2016 roku jednorazowo nasze elbląskie szkoły dołączyły do akcji.  
 

PO. Dyrektora DSiR Andrzej Budzelewski powiedział, że akcję rowerowy maj wymyślono w Gdańsku  
w 2014 roku. W dwóch poprzednich latach pojedyncze elbląskie szkoły zgłosiły się do akcji, a Miasto 

widząc zainteresowanie szkół po raz pierwszy do kampanii przystąpiło w 2019 roku.  
 

Przewodnicząca komisji Irena Skłodowska powiedziała, że akcja jest dobra i należy ją kontynuować  

i rozwijać.  
 

Innych uwag i pytań nie było.  
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości informację na temat:” Kampania rowerowy 

Maj” – informacja stanowi załącznik do protokołu.  

 
 

Ad. 9. Raport o stanie Miasta – w zakresie pracy komisji – radni otrzymali drogą elektroniczną.  
 

Informację o sposobie opracowania dokumentu przedstawił Sekretarz Miasta Artur Zieliński. Sekretarz 
Miasta poinformował, że Raport o stanie Miasta jest przedstawiany Radzie po raz pierwszy i jest 

przygotowany zgodnie z zapisami Ustawy o samorządzie gminy.  Poinformował, że Raport w sposób 

rzetelny i kompleksowy prezentuje sytuację naszego miasta i pracę samorządu w minionym roku.    
Opracowany materiał przedstawia wszystkie ważne obszary życia gospodarczego i społecznego. 

Znajdują się w nim informacje o działalności Prezydenta, w oparciu o realizację polityk, programów, 
strategii oraz uchwał Rady Miejskiej. Materiał przedstawia cele i podjęte działania. Samych celów, które 



7 

 

Prezydent Miasta winien realizować było około 530. Z tych 530 celów są 34 cele niezrealizowane. Z tych 

34 celów – 12 celi jest przyjętych przez Radę Miejską pod koniec roku 2018 – co jest niemożliwe do 
zrealizowania. Pozostałe 22 cele to: 2 cele, które dotyczą rozstrzygnięć Wojewody unieważniające  

w całości lub w części podjęte uchwały, a 20 celów – to powielenie się celów w różnych dokumentach. 
Sekretarz Miasta powiedział, że Ustawa mówi, żeby Raport zawierał zarówno realizację strategii, polityk 

i programów i uchwał i często cele się w tych czterech dokumentach powielają się. W kilku przypadkach 

cele nakładają się, np. wiadukt jest w kilku aspektach: jest w strategii, jest w eliminacji hałasu, jest też 
w ścieżkach rowerowych. I to nie jest żadna pomyłka.  Główne niezrealizowane cele w 2018 roku to 

kąpielisko miejskie i park Dolinka. Te dwa cele powielają się 8-10 razy.  Na kąpielisko miejskie zabrakło 
środków w programie operacyjnym, a z parkiem Dolinka Miasto było w procedurze odwoławczej.  Inne 

niezrealizowane cele to zawieszone plany miejscowe architektury i drobne rzeczy. Opisano też częściowo 
niezrealizowane cele, bo są to wieloletnie strategie, uchwały, które mają ramy czasowe na kilka lat i nie 

sposób Prezydentowi Miasta mógł je zrealizować w jednym roku.    

   
Radny Paweł Kowszyński powiedział, że Raport winien być obrazem naszego Miasta dla potomnych. 

Radny zwrócił uwagę, że w Raporcie nie ma informacji na temat ilości uczniów rozpoczynających naukę 
na dzień 1 stycznia i kończących naukę na dzień 31 grudnia, nie ma też informacji, gdzie szkoły się 

mieszczą i ilu uczniów uczęszcza do danej szkoły. Radny dodał, że ma świadomość, że ustawodawca nie 

nakazuje umieszczania tych danych, ale radnemu tego brakuje, bo dane te ukazałyby one obraz całości 
edukacji w Mieście. Warto się chwalić, że Miasto ma wiele szkół, ale nie ma informacji ilu uczniów jest 

w szkołach.  
 

Sekretarz Miasta Artur Zieliński poinformował, że wszystkie dokumentu z ustawy zostały wskazane; czyli 
jakie są cele, jakie przedsięwzięcia i jaki jest stan ich realizacji i to jest wypełnieniem ustawowego 

obowiązku. Wszystkie inne, dodatkowe informacje rozrastałyby dokument.  Można byłoby stworzyć 

kronikę Miasta i zawrzeć wiele innych ważnych informacji, ale należy mieć świadomość co powinno  
i musi być w Raporcie.   

 
Wiceprezydent Miasta Edward Pietrulewicz powiedział, że z uwagi na „czasy jakie są” informacja o ilości 

uczniów w poszczególnych szkół mogłyby posłużyć się osobom niezrównoważonym. 

  
Radny Paweł Kowszyński powiedział, że idąc takim tokiem rozumowania, nie powinno się wskazywać, 

gdzie są żłobki i ile jest tam dzieci.  
 

Wiceprezydent Miasta Edward Pietrulewicz powiedział, że żłobki są placówkami zamkniętymi i nikt 

postronny tam nie wejdzie. Wiceprezydent dodał, że ostatnie wydarzenia w kraju pokazują, że „czasy 
są jakie są”, a w Raporcie jest podana ogólna liczna dzieci, a dokładne dane mogą być radnemu 

dostarczone.  
 

Radny Paweł Kowszyński dodał, że w Raporcie jest brak danych dotyczących ilości dzieci w szkołach 
podstawowych. Radny dodał, że ustawodawca też nie wskazał potrzeby umieszczenia takich danych, ale 

według radnego warto zawrzeć takie dane, żeby można było się później odnieść do lat poprzednich.  

 
Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka powiedziała, że zgodnie z ustawą Miasto do końca 

października jest zobowiązane przedstawić Radzie „Informację o realizacji zadań oświatowych”. Jest to 
dużo większy dokument i szczegółowo zawarte są wszystkie informacje na temat szkół i uczniów. 

Jest to bardzo szczegółowe opracowanie na temat oświaty za każdy rok, łącznie z informacją o wynikach 

nauczania, a Raport ukazuje pewne tendencje, skale w obszarze życia Miasta. Dyrektor Departamentu 
Edukacji powiedziała, że osoby zainteresowane mogą mieć wgląd do corocznej „Informacji o realizacji 

zadań oświatowych”.  
 

Radny Paweł Korzyński powiedział, że przejrzał kilka Raportów innych samorządów i zauważalne jest to, 
że są one różnie przygotowywane. Niektóre są bardzo rozbudowane, a inne liczą kilka stron. 

 

Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka dodała, że Raport o stanie Miasta jest sporządzany 
po raz pierwszy i tak jak powiedział Sekretarz Miasta ustawa mówi o realizacji polityk, programów i 

strategii oraz uchwał, a sporządzając Raport na kolejny rok można dyskutować co jeszcze można dodać.  
 



8 

 

Przewodnicząca komisji Irena Sokołowska dodała, że w Raporcie jest dużo danych na temat placówek 

oświatowych, ale faktycznie danych, o których mówił radny Kowszyński nie ma.  
 

Radny Paweł Kowszyński powiedział, że może dane te znajdą się w Raporcie w przyszłym roku.  
 

Innych uwag i pytań nie było.  

Przewodnicząca komisji Irena Sokołowska przeprowadziła głosowanie nad zaopiniowaniem Raportu  
o stanie Miasta - w zakresie pracy Komisji.  

 
Komisja pozytywnie 5 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i 1 głosie wstrzymującym 

się zaopiniowała Raport o stanie Miasta – w zakresie pracy komisji. 
 

 

 
Ad. 10. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał będących przedmiotem obrad sesji 

Rady Miejskiej – radni otrzymali drogą elektroniczną.  
 

 

1) DRUK NR 2/VI – projekt uchwały w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta wotum 

zaufania. 
  

Przewodnicząca komisji Irena Sokołowska odczytała uzasadnienie do projektu uchwały.  

Uwag do projektu uchwały nie było. 
Komisja pozytywnie 5 głosami „za”, przy braku głosów przeciw i 1 głosie wstrzymującym 

się zaopiniowała projekt uchwały. 

 

 

2) DRUK NR 10/VI – projekt uchwały w sprawie zaskarżenia rozstrzygnięcia 

nadzorczego Wojewody Warmińsko – Mazurskiego do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Olsztynie.  

 

Przewodnicząca komisji Irena Sokołowska poinformowała, że rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody 
Warmińsko-Mazurskiego uchwała Rady Miejskiej Nr IV/113/2019 w sprawie nadania statutu Centrum 

Sztuki Galeria EL została unieważniona.  Po uzyskaniu opinii prawnej, na wniosek Prezydenta Miasta, 
postanowiono wnieść zaskarżenie tego rozstrzygnięcia.   

Przewodnicząca komisji Irena Sokołowska poinformowała, że zgodnie z uzyskaną informacją z DPKiT 
wynika, że zmiany członków Rady Artystycznej Elbląskiej Orkiestry Kameralnej praz Rady Muzeum 

Archeologiczni – Historycznego wymagają, analogicznie jak przy Galerii El, zmian zapisów statutowych 

obu instytucji. W związku z powyższym Przewodnicząca komisji poprosiła o wyjaśnienie Radcę Prawnego 
Pawła Sobczaka.  

 
Radca Prawny Paweł Sobczak poinformował, że podjęcie uchwały jest niezbędnym elementem, aby sąd 

przyjął sprawę do rozpoznania. Radca powiedział, że argumenty wskazane w rozstrzygnięciu 

nadzorczym Wojewody unieważniające uchwałę Nr IV/113/2019 nie znajdują żadnego uzasadnienia. 
Radca Prawny poinformował, że znalezione zostały orzeczenia Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Olsztynie i NSA, które wskazują, że zapisy jakie zostały wskazane w uchwale są jak najbardziej 
dopuszczalne. Natomiast te orzeczenia, na które powołuje się Wojewoda nie mają tutaj zastosowana. 

W ocenie radców zaskarżenie jest zasadne.   
 

Dyrektor DPKiT Adam Jocz dodał, że Wojewoda wskazał w uchwale co jest nieprawidłowe, ale nie 

wskazał co jest prawidłowe. Dlatego też, „nie bardzo wiemy w tej chwili jak do tych zapisów podejść”.  
 

Radca Prawny Paweł Sobczak poinformował, że Wojewoda odniósł się do zapisów uchwały, że „istnieje 
możliwość powołania organów kolegialnych” wskazując, że jeżeli jest „możliwość” to taki organ może 

być, ale nie musi być powołany. A zgodnie z zapisami ustawy musi być.  Radca powiedział, że jeżeli 

odniesie się do treści całej uchwały, to paragraf wcześniej jest wskazana rada programowa jako organ 



9 

 

doradczy i jest od razu powołany.  

 
Przewodnicząca komisji Irena Sokołowska powiedziała, że przyjmuje do wiadomości wyjaśnienie Radcy 

Prawnego, bo ważne jest powstanie nowych Rad Programowych w Orkiestrze i w Muzeum, bo są tam 
osoby, które nie są już radnymi.  

 

Innych uwag i pytań do projektu uchwały nie było. 
Komisja jednogłośnie pozytywnie 6 głosami „za”, przy braku głosów przeciw 

i wstrzymujących się zaopiniowała projekt uchwały. 

 

3) DRUK NR 31/VI - projekt uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Miasto Elbląg oraz określenia granic 

obwodów publicznych szkół podstawowych, od dnia 1 września 2019 roku 
 

Przewodnicząca komisji Irena Sokołowska odczytała uzasadnienie do projektu uchwały.  
 

Radny Paweł Kowszyński zapytał czy zmieniła się siatka obwodów szkół. 

 
Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka odpowiedziała, że nie zmieniła się.  

Innych pytań do projektu uchwały nie było. 
Komisja jednogłośnie pozytywnie 6 głosami „za”, przy braku głosów przeciw i 

wstrzymujących się zaopiniowała projekt uchwały. 

 
 

4) DRUK NR 32/VI - projekt uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 

ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze Gminy Miasta 

Elbląg na prawach powiatu, od dnia 1 września 2019 roku. 

Pytań do projektu uchwały nie było. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie 6 głosami „za”, przy braku głosów przeciw i 

wstrzymującym się zaopiniowała projekt uchwały. 

 

 
Ad. 11. Sprawy bieżące. 

 
Radny Paweł Kowszyński poinformował, że w dniu wczorajszym przy SP Nr 14 było otwarcie 

Kreatywnego Świata Malucha, gdzie realizatorem imprezy była szkoła wraz z nauczycielami i uczniami. 
Radny będąc na tej imprezie zauważył, że ogrodzenie hali balonowej wymaga naprawy. Płot jest w złym 

stanie i należałoby go naprawić, aby nie doszło do zniszczenia hali.  

 
Wiceprezydent Miasta Edward Pietrulewicz powiedział, że dyrektor szkoły powinna o tej sytuacji 

poinformować, a procedura jest taka, że szkoła wykonuje naprawy w ramach posiadanych własnych 
środków, a jeżeli nie posiada, to zwraca się o pomoc do Departamentu Edukacji. 

Radny Paweł Kowszyński poinformował, że zwróci się z tematem do dyrekcji szkoły.  

Przewodnicząca komisji Irena Sokołowska poinformowała, że Dyrektor Przedszkola Nr 23 zwracała się 
z prośbą o naprawę chodnika.  

Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka poinformowała, że ma zdjęcia tego chodnika i zna 
sprawę. Powiedziała, że w placówce będą remontowane łazienki, gdyż to jest sprawa poważniejsza, 

gdyż jest to zalecenie Sanepidu. Natomiast na naprawę chodnika nie ma pieniędzy i jak tylko będą takie 
możliwości finansowe naprawa będzie dokonana.     

Przewodnicząca komisji Irena Sokołowska zgłosiła wniosek o dokument dotyczący ilości uczniów  
i wydatków na nie ponoszonych. Wniosek brzmi:  



10 

 

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystki wnioskuje do Prezydenta Miasta Elbląg  

o sporządzenie dokumentu, w którym zostanie przedstawiona informacja za rok 2018 

dotycząca publicznych placówek oświatowych z uwzględnieniem:  

-  ilości uczniów w poszczególnych szkołach  

- kwoty wydatków poniesionych na poszczególne szkoły publiczne (bez środków unijnych). 

 

Powyższy wniosek Komisja przyjęła jednogłośnie 6 głosami „za”.  
 

 
Przewodnicząca komisji Irena Sokołowska zapytała o wprowadzenie nauki szachów.  

Dyrektor Departamentu Edukacji Małgorzata Sowicka poinformowała, że zajęcia rozpoczną się od 1 
września jako zajęcia dodatkowe.   

 

Innych spraw nie wniesiono.  
Z uwagi na wyczerpanie się porządku posiedzenia Przewodnicząca komisji zakończyła posiedzenie.  

 

 

Protokół sporządziła             Przewodnicząca komisji 
 

    Ewa Zielińska                         Irena Sokołowska  
 

 

 
 


